
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Webová aplikace pro podporu výtvarného ateliéru 

Jméno autora: Daria Kulynychenko 

Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL) 
Katedra/ústav: 13136 Katedra počítačů 
Vedoucí práce: Ing. Pavel Náplava, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Centrum znalostního managementu 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Jedná o klasickou implementační práci, která začíná analýzou, pokračuje návrhem a končí implementací. Situaci trochu 
komplikuje skutečnost, že zadavatel je externí subjekt, který nemá s implementací podobných systémů žádnou předchozí 
zkušenost. 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Všechny požadavky, uvedené v zadání byly splněny. Oproti původním předpokladům není systém ještě v plném provozu, 
ale toto není chyba studentky. Způsobila to změna požadavku na provoz a v době odevzdání práce se čeká na dodání 
finálního návrhu grafického rozhraní ze strany zadavatele.  

 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a 
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce. 
Studentka pracovala samostatně a veškerá komunikace se zadavatelem probíhala v její režii. Společně jsme na 
pravidelných schůzkách jen konzultovali průběh a náplň práce. Při řešení všech částí práce projevila studentka vysokou 
míru samostatnosti. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Studentka ve své práci využila všech znalostí, získaných studiem, o čemž svědčí odpovídající kapitoly textu bakalářské 
práce. Jsou zde popsány konkrétní postupy a nástroje, které studentka použila. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Na textu práce je vidět, že český jazyk není rodným jazykem studenty. V práci lze najít celou řadu „nestandardních“ 
formulací, ale jejich míra není rušivá. Je vidět, že i této části se studentka věnovala s velkou pečlivostí. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Použité zdroje odpovídají požadavkům práce, citace odpovídají citačním zvyklostem. 

 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
K práci nemám žádné další připomínky. Kvalitu práce a dodaných výstupů potvrzuje i zástupce zadavatele, jehož hodnocení 
je uvedeno v příloze textu bakalářské práce. 

 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Oceňuji schopnost studentky samostatně celý problém uchopit a zamyslet se nad řešením. Výstupem není bezhlavé 
programování něčeho, co již existuje. V tomto případě se jedná o využití existujícího CMS systému a jeho 
přizpůsobení požadavkům zadavatele. 
 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 27.5.2019     Podpis: 


